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[Arbejdsministeren] 

dom, henviser han medarbejderen til dennes 
egen læge, idet han medgiver medarbejderen 
et åbent brev til lægen med relevante oplys- 
ninger. 

Overlægen foretager således ikke anmel- 
delser til sikringsstyrelsen eller arbejdstilsy- 
net, men henskyder dette til medarbejdernes 
læger. 

Sikringsstyrelsen er ikke på grundlag af 
det foreliggende statistiske materiale i stand 
til at oplyse, hvor mange ansatte inden for 
oliebranchen der har fået tilkendt erstatning 
efter arbejdsskadeforsikringsloven inden for 
de sidste 2 år. Styrelsen er i færd med at til- 
rettelægge en ny statistik, og når den er ble- 
vet etableret, vil styrelsen kunne besvare 
spørgsmål af denne og lignende art. Sikrings- 
styrelsen er af den opfattelse, at den pågæl- 
dendes virksomhed som konsulent ikke er 
uforenelig med hans arbejde for sikringssty- 
relsen. 

Jeg kan henholde mig til det af sikrings- 
styrelsen og direktoratet for arbejdstilsynet 
oplyste. 

Spm. nr. 693 

Til statsministeren (18/4 80) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Finder statsministeren det forsvarligt ef- 

ter den netop udkomne budgetredegørelses 
katastrofale tal kun at udskyde bygningen af 
Det kgl. Teater til 1983?« 

Begrundelse 

Som man reder, så ligger man. Alle disse 
fuldstændig rosenrøde fata morganaer, som 
regeringen har øjnet i 70erne, såsom Store- 
bæltsbro, udbygning af Det kgl. Teater, luft- 
havn på Saltholm m. v., ligger nu i grus på 
grund af den førte økonomiske politik, og 
det indrømmer regeringen da også. 

Man har foreløbig udskudt igangsættelsen 
af bygningen af Det kgl. Teater indtil 1983, 
men hvilke drømmesyner foresvæver da rege- 
ringen, når man med den netop udkomne 
budgetredegørelse in mente tror, at man får 
råd til at bygge i 1983? Med den politik -  
eller mangel på samme -  som regeringen fø- 
rer, vil der alligevel ikke være nogen som 
helst, der har råd til at gå i teatret om få år. 
Da vil det nok snarere blive et spørgsmål om 
overhovedet at holde skindet på næsen. 

Spørgeren mener derfor, at statsministeren 
allerede nu bør gøre det klart, at man bekla- 
ger, men vi kommer langt ind i det 21. år- 
hundrede, før der bliver råd til projekter som 
et nyt kongeligt teater. 

Besvarelse (9/5 80): 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Udskydelsen af bygningen af Det kgl. Tea- 

ter er sket i forbindelse med, at vi har taget 
stilling til de udgifter, der indgår i budgeto- 
verslagene. Ved denne gennemgang er der 
ikke taget stilling til prioriteringen efter over- 
slagsperiodens udløb. Det er dog regeringens 
opfattelse, at det er begrænset, hvor længe 
bygningen af et nyt teater kan udskydes. 

Spm. nr. 738 

Til ministeren for offentlige arbejder (22/4 80) 
af: 

Knud Lind (FP): 
»Agter ministeren at pålægge udenlandske 

lastvognskøretøjer over 3.500 kg en vejskat 
ved brug af det danske vejnet, på lignende 
vis som andre EF-lande har gjort?« 

Begrundelse 

I sparetider må det være rimeligt at pålæg- 
ge udenlandske lastmotorkøretøjer en vejaf- 
gift for brug af det danske vejnet. 

Det er urimeligt og konkurrenceforvriden- 
de, at danske vogninænd skal betale store 
vejafgifter under kørsel i andre EF-lande, 
mens udenlandske vognmænd kan køre gra- 
tis på de danske veje. 

Der henvises til Jydske Tidende af 22. 
april 1980, side 2. 

Besvarelse (6/5 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Som det fremgår af den besvarelse, jeg 
onsdag den 30. april 1980 afgav under folke- 
tingets spørgetid vedrørende samme emne, er 
retstilstanden i henhold til blandt andet 3 
ECE-konventioner, som Danmark har til- 
trådt, den, at der ikke kan indføres afgifter, 
der diskriminerer mod udenlandske køretø- 
jer. Det vil sige, at der på afgiftsområdet skal 
gælde ensartede regler for udenlandske og 


